



Uppsala studentkår

2016-05-25
Dnr: 62:15/16

Till Medicinska och farmaceutiska fakultetsnämnden tillika områdesnämnd, Kommittén vid medicinska fakulteten för utbildning på grundnivå och avancerad nivå, Programkommittén för Masterprogrammen och Institutionen för immunologi, genetik och patologi

Skrivelse angående missförhållandena på institutionen för immunologi, genetik och patologi på Medicinska fakulteten

Bakgrund

Uppsala studentkår har blivit informerad om ett stort antal felaktiga och tvivelaktiga förfaranden gällande studenters arbetsvillkor vid flera masterprogram på den medicinska fakulteten vid Uppsala universitet. De mest allvarliga problemen har vi funnit vid masterprogrammet i molekylär medicin som bedrivs via institutionen för immunologi, genetik och patologi (IGP).

Genom vår studiebevakare på medicinska sektionen har Uppsala studentkår i första hand försökt lösa problem genom direkt kontakt mellan studenter och programansvarig på institutionen. En samlad bedömning, där problemens omfattning och den långa tid som bristerna har pågått väger tungt, resulterar nu i att Uppsala studentkår kommer skicka in en anmälan till Universitetskanslerämbetet (UKÄ).

Identifierade problem

Enligt *Riktlinjer avseende studenternas arbetsvillkor vid Uppsala universitet* (UFV 2009/902) stycke 5.4 har studenterna rätt att få tentamen och annan examination rättad och betygssatt inom högst 25 kalenderdagar. Vid minst tio tillfällen sedan vårterminen 2015 har betygssättningen gällande examensarbeten på institutionen IGP dröjt avsevärt längre. Trots studenternas många försök att få information från institutionen gällande betygssättning och eventuell komplettering har det i flertalet fall dröjt upp emot elva månader innan de över huvudtaget fått någon respons från ansvariga på programmen.

Studenterna rapporterar om svårigheter att få kontakt med ansvarig personal på institutionen. Att det tar månader innan studenter får svar på sina frågor gällande examination av obligatoriska moment är ohållbart. Vidare väntar fortfarande flera studenter på betyg gällande sina D-uppsatser som presenterades för snart ett år sedan. Uppsala studentkår anser att förfarandena bryter både mot förvaltningslagen (1986:223) 4 och 7 §§ om myndigheters serviceskyldighet samt om att handläggning av ärenden ska ske snabbt och effektivt.

Konsekvenser för studenterna

Att obligatoriska uppgifter inte rättas inom skäligen tid samt att ansvariga lärare på institutionen inte svarar på frågor gällande dessa kritiska moment, eller frågor om studenternas betyg, bidrar till en avsevärt försämrad arbetsmiljö för studenten. Flertalet studenter har till följd av dessa administrativa problem inte kunnat gå vidare i sina studier, vilket är mycket allvarligt.

Institutionen har en förhållandevis hög andel studenter som kommer från länder utanför EU/EES. En grupp som drabbas särskilt hårt när administrativa problem uppstår eftersom de av avgiftsbelagda och finansierar sin utbildning själva eller via stipendier. För studenter med stipendier är det vanligt att ett visst antal avklarade högskolepoäng ligger till grund för fortsatt utbetalade medel. För dessa studenter är det av högsta vikt att avklarade poäng och kurser rapporteras in av universitetet inom förväntad tid.

I flera konkreta fall har studenter meddelat oss att de ej kunnat påbörja sina doktorandtjänster till fullo då de saknar fullständiga betyg och således även examensbevis. Då de ej kan få tag på institutionen kan de heller inte få något alternativt intyg om att de har fullföljt utbildningen. Uppsala studentkår anser denna situation för studenterna vara absolut ovärdig.

Den stress och psykiska påfrestning som följer dessa regel- och lagbrott skadar även studentens relation till institutionen och Uppsala universitet, och i förlängningen äventyras även lärosätets rykte. Både på ett nationellt och internationellt plan.

Avslutning

Uppsala studentkår har följt utvecklingen på institutionen för immunologi, genetik och patologi under en längre tid. Vår studiebevakare har flera gånger gett stöd och råd till berörda studenter samt varit i kontakt med ansvariga på institutionen kring de problem som uppstått på grund av missförhållandena. De systematiska problem vi hittills sett leder oss till slutsatsen att institutionen är i behov av en genomlysning och granskning, vilket vi anser bäst utförs av en extern part; UKÄ.

För Uppsala studentkår



Caisa Lycken
Ordförande



Miranda Cox
Vice ordförande



Emma van Aller
Studiebevakare medicinska sektionen